32 L’atto è emesso in data Palazzolo, 1340 febbraio 22: il patriarca Bertrando ordina a Palea 
di Varmo di non rilasciare Flecha quondam Rolippo da Belgrado, che deteneva nella propria 
casa, e di non consegnarlo a nessuno, se non previo ordine speciale del patriarca, nonché 
di custodirlo con due guardiani a spese dello stesso patriarca (cfr. G. BRUNETTIN, Gubertino 
e i suoi registri di cancelleria patriarcale, registro del 1340, atto n. 36, pp. 290-291).
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Reverendus in Christo pater et dominus dominus Bertrandus Dei gratia sancte sedis Aqui-
legensis patriarcha, considerans labores plurimos quibus nobilis miles dominus Iohannes 
condam domini Ingelpreti de Cucanea pro deffensione et honoris exaltatione Aquilegensis 
ecclesie, nullis parcendo laboribus et expensis in armorum strepitu contra ipsius ecclesie 
hostes et rebelles strenue et fi deliter insudavit et alia ipsius domini Iohannis multimoda 
fi delitatis obsequia dicte ecclesie per ipsum inpensa et in posterum prestante Domino 
conferenda ac volens dicto domino Iohanni pro parte remunerationis laborum suorum 
gratiam facere specialem per quam ad ipsius Aquilegensis ecclesia servitia in posterum 
ferventius animetur per se suosque successores et nomine Aquilegensis ecclesie omnimodo 
iure et forma quibus melius potuit, dedit, tradidit et concessit ipsi domino Iohanni pro 
se ac dominis Guarnerio et Hendrico eius fratribus ipsorumque heredibus recipienti in 
perpetuum ad feudum et iure feudi recti et legalis bona infrascripta devolluta ad ipsum 
dominum patriarcham et Aquilegensem ecclesiam per mortem domini Rizardi condam 
domini Guezellonis de Camino superiori deffuncti nullo herede masculo derelicto ex 
se descendente, qui bona huiusmodi in feudum rectum et legale habebat et tenebat ab 
ecclesia supradicta ipsumque dominum Iohannem suo et predicto nomine recipientem 
de bonis huiusmodi feudalibus per suum anullum presentialiter investivit ad habendum, 
tenendum, possidendum et quicquid sibi ac dictis eius fratribus et suisque heredibus, iure 
et honore Aquilegensis ecclesie in omnibus semper salvo, deinceps placuerit faciendum 
cum omnibus et singulis que sunt infra et super huiusmodi bona et cum accessibus et 
egressibus usque in vias publicas omnique iure et actione, iurisdictione seu servitute sibi et 
ecclesie sue ex eisdem seu pro eisdem bonis modo aliquo pertinentibus ac campis, pratis, 
terris cultis et incultis, vineis, arboribus, plantis, nemoribus, pascuis, vallibus, montibus, 
palludibus, planitiebus, domibus, curiis, sediminibus, ortis, clausuris, aquis et aquarum 
ductibus, venationibus, piscationibus et cum omni honore, comodo et utilitate ad bona ipsa 
spectantibus de iure vel de facto. Que quidem bona se ipsius domini Iohannis et fratrum 
suorum nomine constituit possidere donec ipsorum adepti fuerint corporalem possessionem 
quam accipiendi sua auctoritate et deinceps retinendi sibi licentiam omnimodam contulit, 
promittens per se suosque successores dicto domino Iohanni pro se ac dictis eius fratribus 
et ipsorum heredibus stipulanti littem vel controversiam de dictis bonis seu aliqua eorum 
parte vel eorum occasione ullo tempore non inferre, nec inferenti quomodolibet consentire, 
sed ipsa et eorum quelibet eis suisque heredibus ab omni persona, collegio et universitate 
legittime deffendere, auctorizare et expedire ac dictam concessionem et omnia et singula 
suprascripta perpetuo fi rma, grata et rata habere et tenere et non contrafacere vel venire 
per se vel alium seu alios aliqua ratione, ingenio sive causa de iure vel de facto. Et in hunc 
modum tradidit dicto domino Iohanni in nuntium dominum Fridericum de Savorgnano 
testem prefatum qui eum suo et predicto nomine in corporalem possessionem dictorum 
bonorum ponat et inducat. Pro qua quidem concessione et investitura dictus dominus 
Iohannes suo et nominibus quibus supra statim prestitit prefato domino patriarche et 
Aquilegensi ecclesie fi delitatis debite et vassallagii iuramentum quod vassallus domino 
suo prestare in talibus consuevit. Bona autem supradicta sunt hec: in primis mansus unus 
situs in villa de Ursago rectus per Zanetum de Lacurtina, qui solvit quartas tres furmenti, 
quartas tres millei, quartas tres surgi, spatullam unam, gallinam unam, solidum unum 
parvorum et medietatem vini. Item in eadem villa mansus unus rectus per Benedictum qui 
solvit starium unum furmenti, starium unum millei, starium unum surgi, spatullam unam, 
gallinam unam, solidos duos parvorum et medietatem vini. Item mansus unus in eadem 
villa rectus per Blasum qui solvit starium unum furmenti, starium unum millei, starium 
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unum surgi, spatullas duas, gallinam unam, solidos tres parvorum et medietatem vini. Item 
mansus unus situs in villa predicta rectus per Bertognam qui solvit starium unum furmenti, 
starium unum millei, starium unum surgi, spatullam unam, gallinam unam, solidos tres 
parvorum et medietatem vini. Item mansus unus situs in dicta villa rectus per Bertognam 
de Lacurtina qui solvit quartas tres furmenti, quartas tres millei, quartas tres surgi, galli-
nam unam, spatulam unam, dimidiam libram cere, solidos duos parvorum et medietatem 
vini. Item mansus unus situs in predicta villa rectus per Cibernam preconem qui solvit 
starium unum furmenti, starium unum millei et quartas quinque surgi, spatullam unam, 
gallinam unam, dimidiam libram cere, solidos duos parvorum et medietatem vini. Item 
mansus unus situs in prefata villa rectus per Conradum de Pertus qui solvit starium unum 
furmenti, starium unum et dimidium millei, starium unum et dimidium surgi, spatulam 
unam, gallinam unam, dimidiam libram cere, solidos tres parvorum et medietatem vini. 
Item mansus unus situs in predicta villa de Ursago rectus per Vinianum qui solvit staria 
duo furmenti, staria duo millei et staria duo surgi, spatullas duas, gallinam unam, dimidiam 
libram cere, solidos tre parvorum et medietatem vini. Item mansus unus situs in villa de 
Bibano rectus per Nicolussium Qualie qui solvit starium unum furmenti, starium unum 
millei, starium unum surgi, spatulam unam, gallinam unam, dimidiam libram cere, solidos 
duos et dimidium parvorum et medietatem vini. Item mansus unus situs in dicta villa de 
Bibano rectus per Gayetum qui solvit starium unum furmenti, starium unum millei, starium 
unum surgi, spatulam unam, gallinam unam, solidos tres parvorum et medietatem vini. 
In quorum omnium testimonium prefatus dominus patriarcha mandavit presens publicum 
instrumentum confi ci per me notarium infrascriptum et sui sigilli appensione muniri»33.